1

ПРОТОКОЛ № 87/24

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «18» декабря 2024 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О. В., генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации;

Жихаревич Б. Б., представитель ООО «ТПО «Кронштадт», генеральный директор Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О заключении Ассоциацией договора добровольного медицинского страхования на предложенных

условиях.

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены Совета

участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей»  посредством

телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в соответствии с

которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической силе эквивалентно

решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил избрать

секретарем заседания Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По данному вопросу выступил Председатель Совета Ассоциации Жаков С.Д., который сообщил

следующее.

В целях оптимизации рабочего процесса Ассоциации, улучшения качества и объёма оказываемой

работникам Ассоциации медицинской помощи в целях охраны их здоровья поступило предложение о

заключении между Ассоциацией и АО «АльфаСтрахование» договора добровольного медицинского

страхования №782RR/045/02050/24 с уплатой Ассоциацией страховой премии в указанном в предлагаемом

проекте договора размере.

Докладчик предложил одобрить предлагаемый проект договора, заключить вышеуказанный договор

на предложенных условиях и поручить генеральному директору Ассоциации осуществить все необходимые

и достаточные действия, связанные с исполнением обязательств Ассоциации по вышеназванному договору,

в т.ч. связанные с уплатой страховой премии по договору в указанных в договоре размере и срок.

Голосовали: «За» - 4,

                        «Против» - нет,

            «Воздержались» – 1.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Заключить между Ассоциацией и АО «АльфаСтрахование» договор добровольного медицинского

страхования работников Ассоциации №782RR/045/02050/24 на предложенных условиях и поручить

генеральному директору Ассоциации осуществить все необходимые и достаточные действия, связанные с

исполнением обязательств Ассоциации по вышеназванному договору, в т.ч. связанные с уплатой

 2

соответствующей страховой премии по договору в указанных в представленном проекте договора размере

и срок.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Чокина Г. И.

В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании Совета, по своей

юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством голосования на заседании Совета.